
 

 

 

Kodex účastníka ODM 

1/ NA SPORTOVIŠTI SE CHOVÁM PODLE DESATERA FAIR PLAY. 

2/ VŽDY DODRŽUJI POKYNY TRENÉRA, VEDOUCÍCH VÝPRAV A ORGANIZÁTORŮ. 

3/ DODRŽUJI PRAVIDLA SLUŠNÉHO CHOVÁNÍ A ZÁROVEŇ NEPODPORUJI NESLUŠNÉ 
A NEBEZPEČNÉ CHOVÁNÍ. 

4/ NENIČÍM MAJETEK. 

5/ DODRŽUJI „VEČERKU“ A NOČNÍ KLID OD 22 DO 6 HODIN. 

6/ DODRŽUJI ZÁKLADNÍ PRAVIDLA BEZPEČNÉHO CHOVÁNÍ: 

• NA UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH SE CHOVÁM ŠETRNĚ K VYBAVENÍ, 
• NEVYKLÁNÍM SE Z OKEN, 
• RESPEKTUJI OSTATNÍ UBYTOVANÉ ÚČASTNÍKY. 

7/ V PŘÍPADĚ NUTNOSTI OKAMŽITĚ VOLÁM POMOC TRENÉRA, ORGANIZÁTORŮ NEBO 
PŘÍMO HASIČE 150, ZÁCHRANKU 155, POLICII 158. 

8/ CHOVÁM SE OHLEDUPLNĚ K PŘÍRODĚ (NEPLÝTVÁM JÍDLEM, VODOU, TŘÍDÍM 
ODPAD...). 

 

V případě porušení jednoho či více bodů Kodexu rozhodne zástupce ČOV, zástupce 
pořadatelského kraje (předseda Organizačního výboru ODM) a ve spolupráci s 
vedoucím výpravy o následcích pro účastníka. Účastník může být při porušení Kodexu 
v bodech 1-6 potrestán až vyloučením z Her. Body, které do té doby získal v rámci 
bodování výpravy, budou jeho výpravě ponechány, pokud k porušení Kodexu nedojde 
během závodu, ve kterém sportovec body získal. 


